令和５年 12月 22日

会 員 各 位

公益社団法人 街づくり区画整理協会

      理事長  竹内 直文

            （公印省略）

土地区画整理 現地研修会の開催について（ご案内）

 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 日頃は、当協会の事業並びに運営等につきまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

当協会では、先進的な取組や特徴のある施行地区を紹介し、今後のまちづくりの参考にして頂くた

め、土地区画整理 現地研修会をコロナ禍以前は毎年開催しておりました。

今般、新型コロナウィルス感染症の５類感染症移行を踏まえ、４年ぶりの開催を企画いたしました。

 今回は、東京都中野区役所のご協力により、『中野駅周辺のまちづくり』をテーマに、市街地再開発

事業との一体的施行として中野二丁目地区及び中野四丁目新北口駅前地区、並びに街路事業等の現地研

修会を下記のとおり開催いたします。

 つきましては、ご多忙の折とは存じますが、奮ってご参加下さいますようご案内申し上げます。

記

１．テ ー マ 『中野駅周辺のまちづくり』

      ～市街地再開発事業との一体的施行（中野二丁目地区と中野四丁目新北口駅前地区）等～

２．日  時 令和６年２月１４日（水）１３：００～１７：００

３．視察場所 中野駅周辺のまちづくり

４．集合場所 中野区役所 ７階 第１０会議室  所在地：東京都中野区中野四丁目８番１号

５．募集人数 ３０名程度

６．参 加 費 ２，２００円（消費税込み）※ 次の口座に令和 6 年 2 月 7 日までにお振込みください。

（振込み手数料につきましては納入者でご負担ください。）

三菱 UFJ銀行 麹町中央支店 普通口座 4011128 公益社団法人 街づくり区画整理協会

７．参加申込 令和６年１月 26日（金）までに、裏面申込書へ記入のうえ、メール(PDF添付)又は FAX

にてお申込みください。なお、定員になり次第締め切らせていただきます。

８．そ の 他 この現地研修会は、都市計画 CPDプログラムの認定を予定しています。（４単位）

       ポイント付与は、（公社）日本都市計画学会のWEBサイトから受講後に各自で行ってく

ださい。受講証明書が必要な方は、当協会事務局より発行いたしますので、裏面の事務局

までその旨をお申出ください。

【スケジュール（予定）】

時 間 内 容

13：00～ 受付 （中野区役所 ７階会議室）

13：20～13：25 開催挨拶・講師紹介

13：25～14：00（35分） 中野駅周辺 まちづくり事業の全体説明

14：00～14：30（30分） 中野二丁目地区の一体的施行の概要

14：30～15：00（30分） 中野四丁目地区の一体的施行及び中野三丁目地区の概要

15：00～15：10（10分） 屋上又は７階ベランダから中野駅北口周辺の概況を視察

15：10～15：20（10分） 現地へ移動

15：20～16：10（50分） 現地での案内・説明

16：20～17：00 中野区役所 ７階会議室に戻り、質疑応答 （質疑応答終了後、解散）

土地区画整理 現地研修会参加申込書

『中野駅周辺のまちづくり』

～中野二丁目地区、中野四丁目新北口駅前地区（市街地再開発事業との一体的施行）等～

【 開催日：令和６年２月 14日（水）】

所属団体名 所在地 〒

(担当者)

(電 話)

参  加  者

所属部課名 役職名 氏  名 Ｅ-mail

令和  年   月   日    【事務局】

東京都千代田区紀尾井町 3番 32号 都市計画会館 2階

公益社団法人 街づくり区画整理協会 柿崎 080-1244-6781

Ｅ-mail：kakizaki@ur-lr.or.jp     FAX ：03-3262-5907

弊協会登録番号：T4010005018652

※今回の研修会に関するご希望、ご質問がありましたらご記入ください。

※請求書が必要な方は、事務局までご連絡ください。

※ＦＡＸの送付状は、不要です。

中野区役所